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As of November 2020

Core Inflation 0.18 0.01 British Interest Rate  (BoE) 0.10% 2017 4.30

-0.41 -0.04 European Interest Rate (ECB) 0.00% 2018 4.10 SET

Public Debt Restructuring and Domestic Bond Market Development Fund

 HighLights
Contact : Bond Market Development Bureau  (02-271-7999)

สหภาพยุโรปและสหราชอาณาจักรสามารถบรรลุข้อตกลงทางการค้าร่วมกันได้แล้ว โดยข้อตกลงทางการค้าฉบับน้ีจะเป็นในรูปแบบท่ีไม่มีการเก็บภาษีศุลกากรและจ ากัดโควตาทางการค้า อย่างไรก็
ตาม สหราชอาณาจักรยังคงต้องเข้าสู่กระบวนการพิจารณาเห็นชอบของรัฐสภา และสหภาพยุโรปต้องได้รับความเห็นชอบจากประเทศสมาชิก ท้ังน้ี ต้ังแต่วันท่ี 1 มกราคม พ.ศ. 2564 สหราช
อาณาจักรจะมีอิสระทางการเมืองและเศรษฐกิจ

December 28, 2020

ธนาคารกลางแห่งประเทศไทย (ธปท.) ปรับเกณฑ์ของมาตรการซอฟท์โลน โดย 1) ปรับปรุงนิยามของค าว่า “กลุ่มธุรกิจ” โดยแยกความสัมพันธ์ระหว่างบุคคลธรรมดาออกจากนิติบุคคล และนับ
ความสัมพันธ์เพียงล าดับเดียว เพ่ือให้ธุรกิจกลุ่ม SMEs เข้าถึงสินเช่ือได้ง่ายข้ึน และ 2) ปรับให้ผู้ประกอบการสามารถขอสินเช่ือได้ 2 คร้ัง โดยยอดสินเช่ือรวมกันต้องไม่เกินร้อยละ 20 ของยอดหน้ี
คงค้าง ณ วันท่ี 31 ธันวาคม 2562

คณะกรรมการนโยบายการเงิน (กนง.) มีมติคงอัตราดอกเบ้ียนโยบายท่ีร้อยละ 0.5 และได้ประเมินว่าเศรษฐกิจจะยังมีการฟ้ืนตัวอย่างต่อเน่ือง โดยปรับการคาดการณ์ทางเศรษฐกิจไปในทิศทางท่ีดี
ข้ึน คาดว่าเศรษฐกิจจะหดตัวร้อยละ -6.6 ในปีพ.ศ. 2563 และขยายตัวร้อยละ 3.2 และ 4.8 ในปีพ.ศ. 2564 และ 2565 ตามล าดับ พร้อมระบุว่า คณะกรรมการให้ความส าคัญกับการฟ้ืนตัว
เศรษฐกิจเป็นส าคัญ และพร้อมใช้นโยบายการเงินท่ีเหมาะสมเพ่ิมเติมในกรณีจ าเป็น
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INT'L RESERVE THAI (b.USD) 280.48
Inflation Rate Policy Rate GDP Growth

Source : BOT As of Nov 2020

YoY(%) EQUITIES

-0.03% Next Meeting: 3 February 2021 2.7-3.2 -6

2020 FTSE100

26,524.79

DJIA 30,129.83

Name
Inflation Rate YoY(%) MoM(%) American Interest Rate  (Fed) 0.00% - 0.25%

Forecast -0.87 Japanese Interest Rate  (BoJ) -0.10% 2019 2.40 NIKKEI

Index

Headline Inflation

6,495.75

S&P500 3,690.01

HSI 26,343.10

Avg. Selling Rate YTD
0.50%

2019

Exchange Rate Thai Policy Interest Rate GDP Forecast
DAX 13,587.23

Currency

(THB) 2.8 -7.8

Last Update: Nov 2020 WTI 51.20

GBP 41.25 2.26% 3.0 -7.7

OIL (USD/Barrel)
USD 30.27

As of December 28th, 2020 GOLD 1,878.10

SILVER 25.29

JPY 29.47 4.95%
PRECIOUS METALS (USD)

CNY 4.69 7.05%

BRENT 48.12

EUR 37.13 8.85%

Source : Bloomberg 

14.24

-2.79

3.46

-1.09

-4.70

79.43

36.42

340.93

-4.91

-86.62

-189.63

Investment Preformance

Investment Framework

1,416.02
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Public Debt Restructuring Quarterly Report

Public

   ฑ                                                             
                     

                               (Interest Rate Risk)
• Portfolio Duration              Duration                        + 0.5   
• Absolute VaR Limit         0.5%                Delta-normal method                  99% 
• Security Maturity              

                                (Foreign Exchange Rate Risk)
•                                        (Fully Hedged)

                      (Credit / Counterparty Risk)
• Issuer Limit               30                                  (NAV) 
• Counterparty Limit               30                                 
• Country Limit               30                                  

                                                          Fully Hedged                    
           30        Mark to Market)

•                                                                                                

                          (Liquidity Risk)
●           Maturity Matching         
●                                                                 LB      BOT Bond                 

                 T-Bills, C-Bills         
●                                   LB T-Bills BOT Bond     C-Bill             Maturity 
Matching

                                                                             

                       Pre – Funding                   

106.82

2,156.48

200.13 529.67

43.95

490.93

235.30
101.40

282.36

44.41

108.64

1,572.76

89.15

488.53

3.45%

3.41%

3.03% 3.06%

2.22%

2.44%

1.80%
1.66%

1.66%

1.48%

1.63%

1.77%

1.97%

1.18%
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วงเงนิที ่กปพ. บรหิาร ผลตอบแทน

FY2012 FY2013 FY2014 FY2015 FY2016 FY2017 FY2018 FY2018-
2019

FY2019 FY2020

THB Mil.

                          Pre-Funding                          

                                       

                                       

             ≤  
   NAV

Enhance Yield
•                                                

Maturity                          

•             
•               
•                
•                    

                     ≥  
   NAV            

         

Trading
•                                                   

                                                 
Duration                 Benchmark               
        

•     Trading                                        

•                     
                    
           (Fully 
Hedge)

Enhance Yield
•                                                    

                                                
                       

• Reverse Repo                                                         

              
≤  

   NAV            
         

Enhance Yield
•                      Credit Rating                    

                                           

2

3

4

               

                
                      

                       
                   

      

≥60 <40:

                    69.36%

60.29%

30.64%

9.07%               30.64%

AM        30  ฤ        2563
                1,483,500,000.00    
                           1,575,393,855.50    

             .

               

       

                           ฑ                                   
1. Interest Rate Risk

1.1 Portfolio Duration              Benchmark    50                    
                 = 1.00   

  50   

  1.2 Absolute VaR Limit                  0                       

2. Foreign Exchange Rate Risk                                           
 Fully Hedged)

                                   

3. Credit Risk ● Issuer Limit                      NAV                  
                                      
● Counter Party Limit                      NAV
● Country Limit                      NAV

                                                   
           

4. Liquidity Risk                                                                   
         19.48                               
         80.52                                      
                                                       
                                                                            
                                                                          
                  
                                                         

Compliance                                   

Investment Breach                                     :              
=   :40                  

                       (69.49 : 30.51)

Technical Breach                                     :              
=   :40                               

                            (             )

กรอบแนวทางและเครื่องมือ

ในการบริหารความเสี่ยง

กระบวนการบริการจัดการลงทุน



Source : PDMO as of Oct 2020

T-bills

Bond

Bond

Bond

T-bills

Bond

T-bills

Bond

Bond

Bond

T-bills

Bond

Bond

T-bills

Bond

Bond

T-bills

G : Greenshoe option O:  Overallotment Source : ThaiBMA, BOT, PDMO

Source : ThaiBMA 

(As of December 28th, 2020)

Source :  ThaiBMA ,  Reuters   (As of December 28th, 2020)

5. การบริหารทรัพยากรบุคคล

คณะท ำงำนฯ ได้ก ำหนดตัวช้ีวัดกำรประเมินผลกำรด ำเนินงำนรำยบุคคล รอบท่ี 1 ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2564 โดยก ำหนดตัวช้ีวัดผลกำรปฏิบัติงำน

รำยบุคคลตำมภำรกิจหลักท่ีได้รับมอบหมำย แบ่งเป็น 7 ด้ำน ได้แก่ 1) ด้ำนกำรบริหำรจัดกำรลงทุน 2) ด้ำนก ำกับติดตำมกำรลงทุน 3) ด้ำนกฎหมำย 4) ด้ำน

บริหำรงำนทรัพยำกรบุคคล 5) ด้ำนเทคโนโลยีสำรสนเทศ 6) ด้ำนกำรเงินและพัสดุ และ 7) ด้ำนกำรบัญชี

2. การบริหารความเส่ียงและควบคุมภายใน

    กปพ. ได้จัดท ำรำยงำนกำรประเมินผลกำรควบคุมภำยในตำมมำตรฐำนและหลักเกณฑ์ปฏิบัติกำรควบคุมภำยในส ำหรับหน่วยงำนของรัฐ พ.ศ. 2561 และ

น ำส่งให้ปลัดกระทรวงกำรคลังแล้ว เม่ือวันท่ี 25 ธันวำคม 2563 ส ำหรับกำรควบคุมภำยใน กปพ. ได้จัดให้มีระบบกำรควบคุมภำยในเพ่ือให้มีสภำพแวดล้อมกำร

ควบคุมภำยในท่ีครบถ้วนเพียงพอ โดยไม่มีกำรร้องเรียน ไม่พบควำมขัดแย้งทำงผลประโยชน์ กำรเบิกจ่ำยงบประมำณและเบิกจ่ำยเงินของผู้รับมอบอ ำนำจ 

เป็นไปตำมขอบเขตอ ำนำจท่ีได้รับมอบจำกผู้จัดกำรกองทุนฯ

3. กำรตรวจสอบภำยใน

    หน่วยตรวจสอบภำยในได้จัดท ำรำยงำนผลกำรตรวจสอบภำยใน ด้ำนกำรเงินและบัญชี พบว่ำ มีควำมถูกต้องเป็นไปตำมกฎหมำย และระเบียบของ กปพ. 

กำรบันทึกข้อมูลในระบบบริหำรกำรเงินกำรคลังภำครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) และระบบบริหำรจัดกำรเงินนอกงบประมำณ (NBMS) ตำมท่ีกรมบัญชีกลำง

 (บก.) ก ำหนดส ำหรับกำรสอบทำนและประเมินผลกำรควบคุมภำยในของ กปพ. ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2563 พบว่ำ ระบบกำรควบคุมภำยในท่ีมีอยู่ของ 

กปพ. มีควำมเหมำะสมและเพียงพอต่อกำรด ำเนินงำนให้บรรลุวัตถุประสงค์

4. การบริหารจัดการสารสนเทศ (Information Technology : IT)

    กปพ. ได้ด ำเนินกำรส ำรวจควำมพึงพอใจของผู้บริหำรและผู้ใช้บริกำรภำยในและภำยนอกท่ีมีต่อระบบกำรบริหำรจัดกำรด้ำนเทคโนโลยีสำรสนเทศของ กปพ.

 ผลกำรส ำรวจพบว่ำ มีควำมพึงพอใจในระดับ “พอใจมำก” หรือคิดเป็นร้อยละ 82.00 โดยมีข้อเสนอแนะให้มีกำรเพ่ิมประสิทธิภำพด้วยกำรบริหำรจัดกำร

สำรสนเทศของกองทุน และควรแพร่บทควำมท่ีเก่ียวข้องกับกำรด ำเนินงำนของ กปพ. ในเว็บไซต์ รวมถึงส่ือประชำสัมพันธ์ต่ำงๆ

Debt to GDP = 49.53%

7,829,157.57 THB Mil.

Oustanding Debt      (THB Mil.)

PUBLIC DEBT DATA

Public Debt GOVT Bond GOVT Debt Portfolio  
Classified by Type of Investors

%
Chg. from Sep-19

(THB Mil.)

 - Foreign 87,226.04 1% 3,185.32

FIDF 743,038.21 9% -59,978.00 

GOVT 5,965,361.560 76% 1,104,201.81
 - Domestic 5,878,135.52 75% 1,101,016.49

 - G 397,176.06 5% -2,027.69 

 - NG 410,198.66 5% -83,195.26 

Debt Prefunding 0.00 0% 0.00

SOE 807,374.720 10% -85,222.95 

SFIs 305,605.86 4% -30,315.32 

Total 7,829,157.570 100% 927,356.02

Source : BOT as of Oct 2020

Others 7,777.220 0% -1,329.52 

Bond Market Cap. Size 13,899,323 THB Mil. GOVT Bond Auction Schedule Q1/FY2021
Spread over T-1

Total

Allocated

CB+NCB

(THB Mil.)

Allocated

CB

(THB Mil.)

NCB

(THB Mil.)

BCR G/O AAY

(%)

9-Oct-20 0.5 TB21414A 40,000 34,603      34,603 

15,000 - 4.17      

Type Tenor

(Year)

Symbol Auction

Amount

(THB Mil.)

15,000      

 - 0.87      - 0.53

- 0.74

4.34

400        2.41      - 2.51

-15.44 -13.84 

14-Oct-20 50 LB716A 3,000 3,000        2,600 4.80

14-Oct-20 5 LB246A 15,000 

26-Oct-20 0.5 TB21428B 40,000 34,355      

- 4.14      - 1.3521-Oct-20 10 LB29DA 10,000 10,000      10,000 

6.0034,355 - 0.86      - 0.55

-6.15 

1.503.28

9-Nov-20 0.5 TB21512A 40,000 40,000      40,000 -

28-Oct-20 20 LB426A 12,000 12,000      11,650 350        1.961.86      - -1.43 -4.39 1.51

2.77 0.08 3.37

-6.28

2.78      - 0.54

11-Nov-20 5 LB246A 20,000 20,000      20,000 

650        2.40      1,000 2.1111-Nov-20 30 LB496A 5,000 5,000        4,350 

-15.75 -16.25 -15.95 - 3.04      4,000 0.73

- 2.44      2,610 0.77

-3.28 

-9.27 -10.63 -8.33 

40,000 - 1.77      - 0.50

20,000 - 2.17      - 1.33

1,200 2.51

-8.44 -7.65 

0.96

4-Dec-20 0.5 TB21609A 40,000 40,000      40,000 

1.64      900        

16-Dec-20 20 LB426A 16,000 16,000      

- 2.35      - 0.5716-Dec-20 5 LB246A 20,000 20,000      20,000 

Source : ThaiBMA (As of November 2nd, 2020)

รายงานผลการด าเนินงานของกองทุนบริหารเงินกู้เพ่ือปรับโครงสร้างหน้ีสาธารณะ
และพัฒนาตลาดตราสารหน้ีในประเทศ

857,291 6.168%

0.057%

0.001%

0.000%

0.207%

Source : ThaiBMA as of September 25th, 2020

Issuer

SOE Bond

BOT Bond

GOVT Bond

TOTAL

Corp Bond

Foreign Bond

7,973

86

0

28,805

820,427

Non-Resident Holding

(THB Million)

15,700 300        1.67      - 1.77

- 2.33      

5.903%

% Share of Thai Bond Market Cap.

- 0.43

21-Dec-20 0.5 TB21623A 40,000 40,000      40,000 - 2.44      -

Max.

(bps)

Min.

(bps)

Spread

(bps)

Source : PDMO  as of Oct 2020

Date

1.53

2-Dec-20 10 LB29DA 20,000 20,000      

23-Nov-20 0.5 TB2152A 40,000 40,000      

-0.66 

-6.32

3.10

-14.41

2.15

-6.36 

0.80

-9.58 

-2.67 

18-Nov-20 5 LB256A

2-Dec-20 50 LB716A 6,000 6,000        5,100 

25,000 25,000      25,000 

Non-Residence Holding

NR Holding Weekly

0.25

1. รายงานผลการลงทุน

กปพ. บริหำรเงินจำกกำรกู้ล่วงหน้ำเพ่ือกำรปรับโครงสร้ำงหน้ี (Pre – Funding) พันธบัตรรัฐบำลรุ่น LB206A และผลตอบแทนท่ียังคงเหลืออยู่ท่ี กปพ. 

วงเงิน 1,483,500,000.00 บำท โดยเม่ือส้ินสุดระยะเวลำกำรลงทุนได้รับผลตอบแทน 9,680,485.49 บำท คิดเป็นร้อยละ 1.56 ต่อปี และน ำส่งเงินท้ังหมด

พร้อมผลตอบแทนคืนให้แก่กระทรวงกำรคลังในวันท่ี 7 มกรำคม 2564 

Yield Curve (Dometiv & International Comparison)

รายงานผลการด าเนินงาน

Bond Market Data
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Bank Loan /GDP Equity/GDP Bond Market / GDP
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